
COPIA

C O M U N E DI T A R S I A
87040 (Provincia di Cosenza)

DETERMINA DIRIGENZIALE
 SERVIZIO SOCIO-CULTURALE

N. 312 Reg. Gen.                                                                                        N.40 Reg. di servizio
Del 19-07-2021                                                                                                 Del 19-07-2021

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SCUOLA PARITARIA
ISTITUTO SACRO CUORE E I.C. TERRANOVA DA SIBARI PLESSO TARSIA L.R.27/85
“FONDO REGIONALE PER IL PIANO SCUOLA” A.S. 2020/2021.
                                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

RICHIAMATA la D.G n. 93 del 19/11/2020 ad oggetto: “L.R. 27/85 Piano Regionale per il Diritto

allo Studio anno scolastico 2020/2021. Determinazioni”; 

che  nella  stessa  si  approvava  il  Piano  di  riparto  comunale  per  il  diritto  allo  studio  per  l’a.s.

2020/2021;

RICHIAMATA altresì  la D.G. N. 6 del Reg. del 09/02/2021 ad oggetto:  “Modifica delibera di

Giunta Comunale  n.  93 del  19/11/2020 e riapprovazione  Piano riparto spese per  il  Diritto  allo

Studio anno scolastico 2020/2021 L.R. 27/85”;

DATO ATTO che nella stessa si ripartiva, a parziale modifica della delibera di Giunta Comunale n.

93 del 19/11/2020, il Fondo Regionale per il Piano Scuola assegnato a questo Comune, pari a €

7.634,64, come di seguito: 

euro 1.000,00 (pari al 13,10% del fondo) alla scuola I.C. Terranova plesso di Tarsia, a sostegno

della proposta progettuale relativa all’assistenza specialistica dei disabili, acquisita in atti; 

euro 300,00 00 (pari al 3,93 % del fondo) alla Scuola Paritaria Istituto Sacro Cuore-Scuola Materna,

con sede a Tarsia, per il trasporto scolastico; 

VISTO che nella stessa Si definiva la gestione diretta della  somma residua del fondo ovvero €

6.334,64 (pari a 82,97% del fondo), per ulteriori interventi a sostegno della popolazione scolastica,

in particolare degli alunni con disabilità, sempre di concerto con le autorità scolastiche; 

RICHIAMATA la comunicazione mezzo Pec intercorsa con il RUP del progetto Dott. De Bernardo

nella quale si specificava che per mero errore si riportava la “dicitura spese di trasporto scolastico”

al posto di “spese per il servizio mensa”.



DATTO ATTO altresì  che  si  demandava  al  Responsabile  del  Settore  competente  tutti  gli  atti

gestionali connessi e conseguenti al presente atto.

VISTA la disponibilità sul capitolo 1351.1 del Bilancio;

VISTO che necessita impegnare e liquidare il contributo di euro 300,00 00 in favore dell’Istituto

Sacro Cuore- Scuola Materna Paritaria sita in Tarsia, Piazza San Francesco ed euro 1.000,00 alla

scuola I.C. Terranova plesso di Tarsia.

VISTO  il  modulo  tracciabilità  flussi  finanziari  ai  sensi  della  legge  136/2010  assunto  al  Prot.

dell’Ente  n.4890 del  29-06-2021trasmesso dal  Legale  Rappresentanre  Pro-tempore  della  Scuola

Paritaria Istituto Sacro Cuore-Scuola Materna;

VISTA  la  comunicazione  dell’I.C.  Terranova  plesso  di  Tarsia  con  la  quale  comunicava  le

coordinate  bancarie  per  l’accredito  del  contributo  di  cui  all’oggetto,  dichiarando  di  non essere

tenuta alla compilazione del modello dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010;

VISTO  il regolamento contabile;

VISTI gli artt. 183, 184 del D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

DI impegnare  e  di  liquidare  per  le  ragioni  di  cui  in  premessa  in  favore  della  Scuola  Materna
paritaria denominata “San Francesco di Paola in Tarsia” P.I. 00181260886 la somma di €  300,00
quale Fondo regionale per il piano scuola a.s. 2020/2021;

DI accreditare le somme  per come richiesto nel modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
della Legge 136/2010 trasmesso dalla Legale Rappresentante pro-tempore Suor Maribeth Elladora
C.F. LLDMBT77D51Z216F; 

DI impegnare e di liquidare per le ragioni di cui in premessa in favore dell’I.C. Terranova da Sibari
plesso Tarsia C.F. 94006030780 la somma di € 1.000,00 quale Fondo regionale per il piano scuola
a.s. 2020/2021;

DI accreditare le somme  sul conto di tesoreria 0311212 per come richiesto nella nota del 15-07-
2021 che si allega; 

DI imputare la relativa spesa sul (Cap.1351.1) del bilancio di previsione 2021/2023;

DI comunicare il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente, per il controllo, la
contabilizzazione e la trasmissione al tesoriere cosi come previsto dall’art. 185 comma 3 del D.Lgs.
267/200. 

                                                                                            IL   RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
                                                                                                             F.to Dr. Carlo Sicilia



PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA
Si esprime parere favorevole                                         IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
                                                                                                      F.to Dr. Manlio Nardi 
Data 19-07-2021

PUBBLICAZIONE
  Copia della presente: 
- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 19-07-2021e cosi per 15 gg. consecutivi  
- Registro pubblicazioni N° _______
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                                           F.to  (Dr. Carlo Sicilia) 


	DETERMINA DIRIGENZIALE
	SERVIZIO SOCIO-CULTURALE
	PER LA REGOLARITA’ FINANZIARIA
	PUBBLICAZIONE


